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Punkt 125: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-19-17

Beslutning
Tanja Kromann Clausen fraværende.
Godkendt.



Punkt 126: Kommuneplanramme 48 for Algade 62-64 endelig vedtagelse

01.02.03-A26-1-18

Resume
Endelig vedtagelse af Tillæg nr. 48 til Kommuneplan 2013, Rin.B.21 - Algade 62-64
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse, at
vedtage Tillæg nr. 48 til Kommuneplan 2013.
 
 
 

Sagsfremstilling
Forslag til tillæg nr. 48 til Kommuneplan 2013 blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde d. 13. maj 2019 (pkt. 197).
Tillæg nr. 48 til Kommuneplan 2013 fremlægges til endelig vedtagelse.
 
Formålet med kommuneplantillægget er at udlægge ny boligramme for Algade 62-64, så der kan bygges etageboliger
uden krav om erhverv/butik i underetagen.
 
Ny bebyggelse i Algade 62-64 må højest være 3 fritliggende bygninger med boliger i op til 2 1/2 etager og med forhave.
 
Forslaget til kommunetillægget har været i offentlig høring fra den 21. maj til 16. juli 2019. Der er i perioden afholdt
møde med Fyns Stift, hvor visualisering af bygninger og Teknik- og Miljøudvalgets valg af model for bygningsplacering
og omfang blev drøftet. By og Land Midtfyn har fremsendt et positivt tilsagn til kommuneplantillæggets indhold. Der
indkom ikke yderligere bemærkninger i høringsperioden, som giver anledning til ændring i kommuneplantillægget.
 
I forbindelse med foroffentlighedsfasen blev der afholdt borgermøde i Ringe den 17. januar 2019, og der indkom fire
skriftlige høringssvar samt bemærkninger fra Skilte- og Facadeudvalget i Ringe om ønske om grønt strøg langs vestsiden
af Algade og kig til kirkegård og søen.  
Teknik og Miljøudvalget har på efterfølgende temadrøftelse den 28. februar 2019 fastlagt placering og omfang af mulig
boligbebyggelse på arealet samt fastsat krav om forhave, som indgår i forslaget.
 
Der udarbejdes ikke lokalplan for området før arealet er solgt. Kommuneplanramme Rin.B.21 indarbejdes i
Kommuneplan 2019 ved endelig vedtagelse.
 

Beslutning
Tanja Kromann Clausen fraværende.
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Tillæg nr. 48_vedtagelse

HøringssvarKPT48



Punkt 127: Landsbyanalyse 2019

01.00.05-P20-1-19

Resume
Forvaltningen har igangsat arbejdet med Landsbyanalyse 2019. Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte omfang og form
på inddragelse af lokalsamfundene i lyset af de samlede ressourcer for analysens gennemførelse.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at Teknik- og Miljøudvalget beslutter, at kommunens lokalsamfund inddrages i afdækning af landsbyernes
potentialer i form af gruppeinterviews indenfor de enkelte lokalråd.
at der nedsættes en følgegruppe bestående af formændene for Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget og Fynsland samt direktør Helle Vibeke Carstensen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har i forlængelse af vedtagelse af Udviklingsstrategi 2019 og i overensstemmelse budgetaftalen for 2018
indhentet tilbud på udarbejdelse af analyse af udviklingspotentialerne i kommunens landsbyer. Det er her besluttet, at der
skal udarbejdes en analyse med det formål at få et ensartet grundlag at foretage fremtidige prioriteringer på i forbindelse
med kommunens strategiske landsbyplanlægning og at identificere mulige fremtidige omdannelseslandsbyer og nye
områdefornyelsesprojekter. Analysen udarbejdes af en ekstern rådgiver for at sikre et ensartet afsæt for vurderingen af de
enkelte lokalsamfunds udviklingspotentialer. Arkitektfirmaet SLA er valgt til at udarbejde analysen i 2. halvår af 2019.
SLA er valgt på baggrund af deres tilbud, sammensætning af projektmedarbejdere og deres erfaring med afdækning af
udviklingspotentialer i landsbyer.
 
Det vurderes, at analysen vil opnå størst værdi, hvis lokalsamfundene inddrages ved at bidrage til analysegrundlaget med
deres lokalkendskab. Det vil sige med en større grad af kvalitativt datagrundlag end, der var lagt op til i udgangspunktet.
Dette med henblik på at skabe et billede af borgernes egen oplevelse af byens potentialer og udfordringer, og samtidigt
inddrages borgerne også i afsættet for det videre strategiske arbejde med landsbyudviklingen. Herigennem skabes
sandsynligvis større motivation for det videre arbejde og forhåbentlig ejerskab til analysen. Ud over at analysen skal
anvendes af kommunen som prioriteringsværktøj er det ambitionen, at analysen i høj grad skal understøtte
lokalsamfundenes eget udviklingsarbejde i årene fremover.
 
SLA argumenterer for inddragelsen af mere kvalitativt data med fokus på det sociale aspekt med afsæt i erfaringer, der
viser, at landsbyers evne til at udvikle sig og skabe bæredygtige fællesskaber og levevilkår er dybt afhængig af deres
sociale sammenhængskraft og evne til samskabelse. Med udgangspunkt i ’Sammen om’ og ’Tættere på’ arbejder vi som
kommune ud fra, at borgernes egne handlingsmuligheder spiller en meget stor rolle i udviklingen af kommunen.
 
Landsbyanalysen skal afdække udviklingspotentialer i ca. 60 lokalsamfund. Derfor er inddragelse af lokalsamfundene
potentielt en ressourcetung proces. Inddragelsen af lokalsamfundene foreslås derfor udført som skypemødeinterviews
med 3 personer fra hvert af de 21 lokalrådsområder. De tre personer får sammen med lokalråd og andre mulighed for at
forberede sig på interviewene inden selve mødet. Interviewene vil blive foretaget af SLA. Forvaltningen har drøftet denne
metode med Fyns Land, som støtter op om fremgangsmåden.
 
Endvidere foreslås det, at der udover den administrative arbejdsgruppe nedsættes en følgegruppe bestående af 2 politikere
og 1 person fra Fynsland. Følgegruppens primære opgave er at sikre den politiske forankring af og opbakning til analysen
samt at styrke ejerskabet til analysen og det fremtidige arbejde med strategisk landsbyplanlægning i samarbejde med af
Fynsland.
 
Det foreslås, at formændene for Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Fynsland samt direktør
Helle Vibeke Carstensen udgør følgegruppen.  
 
Den foreløbige tidsplan for landsbyanalysen fremgår af Bilag 1
 
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget får sagen til orientering på deres møde den 21. august 2019 med mulighed for
kommentering til Teknik- og Miljøudvalget. Eventuelle kommentarer vil blive præsenteret for Teknik- og Miljøudvalget
på mødet.
  



Orientering om midler fra Erhvervsstyrelsen
Forvaltningen har søgt om puljemidler fra Erhvervsministeriets Landsbypulje 2019, og har fået et tilsagn på ca. 600.000
kr. til brug for landsbyanalysen og i forlængelse heraf yderligere afdækning af udvalgte landsbyers potentiale og
udarbejdelse af 3 landsbyplaner og 1-2 egnshandleplaner. Der er en egenfinansiering på 50%. Dette beløb er afsat i
budgettet til landsbyanalysen og potentialeafdækning. Projektbeskrivelsen kan ses som bilag 2. Landsbyplaner skal med
konsulentbistand udarbejdes af de enkelte lokalsamfund og klynger af lokalsamfund med afsæt i landsbyanalysen.
 
Erhvervsministeriet har givet tilsagn på baggrund af ansøgning og følgende beskrivelse:
 
Faaborg-Midtfyn Kommune oplever på trods af lokale udviklingsplaner fraflytning i en række af kommunens landsbyer.
Med projektet ønsker Faaborg-Midtfyn Kommune at få en dybere forståelse af landsbyerne, så disse selv og sammen med
andre landsbyer og kommunen kan arbejde med kvalificeret strategisk og praktisk udvikling, tilpasning og omstilling med
henblik på at styrke bosætningskvaliteterne og dermed grundlaget for bosætning.
 

Beslutning
Resultatet af Kultur- og Lokalsamfundsudvalget behandling af sagen d. 21. august blev præsenteret. 
Indstillingspunkterne 1 og  2 godkendt.

Bilag

Bilag 1 Tidsplan landsbyanalyse

Bilag 2 Ansøgning til erhvervsministeriet Landdistriktspulje 2019



Punkt 128: Landsbypuljen 2019 - Nedrivning

01.11.00-P20-68-18

Resume
Kommunalbestyrelsen skal beslutte, om ejendommene på Øster Hæsingevej 71, 5600 Faaborg, matrikel 18f. og
Åbylundvej 3, 5600 Faaborg skal nedrives med midler fra Landsbypuljen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget

1. godkender nedrivning af bygningerne på Øster Hæsingevej 71, 5600 Faaborg, matrikel 18f. til en forventet pris på
234.375 kr. inkl. moms, hvoraf 60% refunderes fra staten

2. at udgiften til nedrivningen finansieres af puljen til landsbyfornyelse
3. afviser nedrivning af driftsbygningerne på Åbylundvej 3, 5600 Faaborg, matrikel 27a. til en forventet pris på

187.500 kr. inkl. moms, hvoraf 60% refunderes fra staten

Sagsfremstilling
Øster Hæsingevej 71, 5600 Faaborg
Ejendommen Øster Hæsingevej 71, 5600 Faaborg, matrikel 18f. er en overflødiggjort landbrugsejendom.
 
Nedrivningen drejer sig om gamle svinestalde og udhuse, som er nedslidte og taget ud af funktion. Bebyggelsen har en
synlig placering fra Øster Hæsingevej.
Efter nedrivning af bygningerne ønsker ejer at bygge et nyt maskinhus med lager til ejendommens høstudbytter.

Prisen for nedrivning af ejendommens bebyggelse forventes at være 234.375 kr. inkl. moms, hvoraf 60% refunderes fra
staten.
 
Åbylundvej 3, 5600 Faaborg
Gamle og nedslidte driftsbygninger søges nedrevet på Åbylundvej 3, 5600 Faaborg.
 
Bebyggelsen er beliggende for enden af en blind vej og er ikke synlig fra Øster Hæsingevej. Den blinde vej indgår dog i
et nyt stiforløb mellem Højrup og Ø. Hæsinge, hvorfra bygninger er synlige. Efter nedrivningen af bygningerne ønsker
ejer at gøre området grønt med henblik på, at give de forbipasserende en bedre oplevelse af området.
 
Sagen indstilles til afslag, da den ikke er synlig fra vej med større færdsel og ikke er beliggende i en tæt bebyggelse, der
påvirkes væsentligt. Det vurderes derfor at ansøgningen ikke lever op til kriterierne for støtte til nedrivning.
 
Prisen for nedrivning af ejendommens bebyggelse forventes at være 187.500 kr. inkl. moms, hvoraf 60% refunderes fra
staten.
 
Landsbypuljens retningslinjer fremgår af bilag 2.  

Økonomi
Forvaltningen kan oplyse, at der resterer 3.111.054 kr. i frigivne midler vedr. Landsbypuljen, som kan anvendes.

Beslutning
Indstillingspunkterne 1 – 3 godkendt.

Bilag

Bilag 1 - August - Pulje for landsbyfornyelse 2019

Bilag 2 - Landsbypuljen-vejledning



Punkt 129: Sager vedr. støtte fra puljen til landsbyfornyelse

01.11.00-P20-68-18

Resume
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om der skal tildeles støtte til de indkomne ansøgninger om støtte til
bygningsfornyelse under puljen til landsbyfornyelse. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller at Teknik- og Miljøudvalget beslutter, at
1. støtte de i sagsfremstillingen og bilaget anbefalede sager, og
2. støtte med det i bilag 1 anbefalede beløb
 

Sagsfremstilling
Puljen til landsbyfornyelse følger byfornyelseslovens regelsæt, og kan benyttes til nedrivning og køb af dårlige eller
skæmmende boliger, samt renovering af klimaskærmen (tag, facade, vinduer mm.) i byer med under 3000 indbyggere og i
det åbne land. Denne sagsfremstilling omhandler udelukkende sager vedr. bygningsfornyelse/renovering. Sager
omhandlende nedrivning behandles under et andet punkt. For at kunne modtage støtte skal bygningerne være opført før
1960 (Se bilag 2).
 
Det er Teknik- og Miljøudvalget, der fastsætter støttens størrelse og kriterier for støtten inden for rammerne af
byfornyelsesloven (Jf. bilag 2).
   
Kommunen har modtaget 4 ansøgninger vedr. støtte til bygningsfornyelse under 'Puljen til Landsbyfornyelse 2019'. Der
skal træffes beslutning om støtte i 2 af sagerne, de øvrige 2 er til orientering.
 
Bilag 1 beskriver de fire sager i 2. ansøgningsrunde til støtte til bygningsfornyelse fra landsbypuljen i 2019. Der indstilles
støtte til:

1. Dyreborgvej 93, 5600 Faaborg - indstillet støttebeløb: 97.469 kr. inkl. moms
2. Hedebovej 24, Heden, 5750 Ringe - indstillet støttebeløb: 114.305 kr. inkl. moms

orientering:

3. Blæsbjerggyden 2, 5792 Årslev (Udenfor Årslev-Sdr. Nærå byfornyelsesområde) - støttebeløb: 8.125 kr. inkl.
moms

4. Assensvej 255, 5642 Millinge - støttebeløb: 15.987,50 kr. inkl. moms.

 

Økonomi
Forvaltningen kan oplyse, at der resterer 3.111.054 kr. i frigivne midler vedr. Landsbypuljen. Midlerne skal være
disponeret til både nedrivning og bygningsfornyelse inden 1. marts 2020. Statens andel udgør 60%, og kommunen skal
således bidrage med de resterende 40%.
 

Beslutning
Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.

Bilag

Bilag 1 - august

Bilag 2 - Landsbypuljen-vejledning



Punkt 130: Bygningsfornyelse af Adelgade 2

01.11.00-P20-48-18

Resume
Der er søgt om byfornyelsesmidler til bygningsfornyelse af ejendommen Adelgade 2 i Faaborg. Der skal træffes
beslutning om, hvorvidt der skal tildeles midler fra den ordinære byfornyelsespulje.
 

Indstilling
Forvaltningen for By, Land og Kultur indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at

1. støtte den i sagsfremstillingen og bilaget anbefalede sag, og støtte med det i bilag 1 anbefalede beløb, hvoraf 60%
refunderes af Staten.

Sagsfremstilling
Kommunen har solgt ejendommen Adelgade 2, 5600 Faaborg. Kommunen har herefter modtaget en ansøgning om støtte
til bygningsfornyelse af Adelgade 2 fra bygningens nye ejer. I forbindelse med salg af ejendommen blev det oplyst, at det
var muligt at søge støtte under bygningsfornyelsen i Faaborg. Puljen til Bygningsfornyelse af Faaborg bymidte er
imidlertid udløbet, og forvaltningen indstiller derfor, at der tildeles midler fra den ordinære byfornyelsespulje til
bygningsfornyelse af Adelgade 2, Faaborg.
FMK råder pt. over puljemidler til to former for bygningsfornyelse/renovering under byfornyelsesloven. Den ene pulje
modtager støtte fra Staten til landsbyfornyelse og den anden er den ordinære byfornyelsespulje. Den ordinære pulje er nu
nedlagt i statsligt regi, men FMK har fortsat et restbeløb i den ordinære byfornyelsespulje på ca. 848.000 kr. Puljen kan
foruden bygningsfornyelse anvendes til genhusning o.lign. under byfornyelseslovens regler.
I forbindelse med kommunens opkøb, udstykning og salg af ejendommen Adelgade 2, blev der afsat støttemidler til
bygningsfornyelse af ejendommens bolig efter salg. Da der imidlertid ikke havde vist sig en køber, da puljen var ved at
udløbe, blev midlerne brugt andetsteds. Der er derfor ikke længere reserverede midler til ejendommens bygningsfornyelse
i den pulje, der var reserveret til Faaborg byfornyelse. Adelgade 2 er en synlig ejendom i bymidten, en af byens ældste
huse hvis bevaringsværdi kan højnes ved renovering af facaderne. Synligheden er nu også forøget ved etableringen af Frk.
Elises Passage gennem ejendommen til havnen. Derfor indstilles det, at der tildeles midler fra den ordinære byfornyelse
til støtte af renovering af Adelgade 2, Faaborg.

Økonomi
Forvaltningen kan bekræfte, at der resterer 847.725 kr. i kommunens ordinære ramme til byfornyelse.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ekstraordinær bygningsfornyelse - Adelgade 2



Punkt 131: Bygningsfornyelse Årslev-Sdr. Nærå 2017 / 2018

01.00.00-P20-50-12

Resume
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte om der skal tildeles støtte til en ansøgning om bygningsfornyelse i Årslev samt
orienteres om en anden ansøgning under puljen til Årslev-Sdr. Nærå bygningsfornyelse. Der er modtaget to ansøgninger.

Indstilling
Forvaltningen for By, Land og Kultur indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at

1. støtte den i sagsfremstillingen og bilaget anbefalede sag, og
2. støtte med det i bilag 1 anbefalede beløb, hvoraf en 60% refunderes af staten

Sagsfremstilling
Baggrund
Bygningsfornyelsen i Årslev-Sdr. Nærå er en del af områdefornyelsen i Årslev-Sdr. Nærå. Støtten til bygningsfornyelse er
således begrænset til den del af byen, der ligger indenfor de anførte områder vist på bilag 2 for områdefornyelsens
afgrænsning. Formålet med bygningsfornyelsesindsatsen er at løfte bygningsmassen og dermed miljøet i byen ved at give
støtte til renovering af boligers klimaskærme (tag, facade, vinduer/døre og terrændæk) med krav om, at ejendommens
originale udtryk så vidt muligt bevares eller tilbageføres. En indsats, der vurderes som meget vigtig i forhold til fortsat at
have et attraktivt bymiljø med en tydelig identitet og aflæselig fortælling. Dette anses som afgørende i forhold til
bosætning, handel og byens liv generelt.
 
Boligejere af ejendomme opført før 1960 kan søge om støtte til renovering af klimaskærmen (tag, facade, vinduer/døre og
terrændæk) og energiforbedrende foranstaltninger (fx ydermur- og tag-/loftisolering). Det er Teknik- og Miljøudvalget,
der fastsætter støttens størrelse og kriterier for støtten inden for rammerne af byfornyelsesloven (Se bilag 2). Der afsættes
som udgangspunkt maks. 50% af billigste tilbud på arbejderne. Sager der tildeles støtte under 50.000 kr. kan dog tildeles
støtte administrativt.
 
Runde 8
Faaborg-Midtfyn Kommune har modtaget to ansøgninger om støtte til bygningsfornyelse. Ejendommen ligger inden for
den kortlagte afgrænsning i områdefornyelsen (Se bilag 2). I bilag 1 beskrives ansøgningerne.
 
Der indstilles støtte til:

1. Stationsvej 74, 5792 Årslev. Forventet pris: 224.696,25 kr. inkl. moms. Støttebeløb: 112.348 kr. inkl. moms. 
2. Gl. Byvej 44, 5792 Årslev. Forventet pris: 8.312,50 kr. inkl. moms. Støttebeløb: 4.156,25 kr. inkl. moms.  Beløbet

er under 50.000 hvorfor sagen er afgjort administrativt.

 

Økonomi
Forvaltningen kan oplyse, at der resterer 961.389 kr. til byfornyelsesprojekterne i Årslev-Sdr. Nærå.

Beslutning
Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.

Bilag

Bilag 1 - 8. runde - sager vedr. bygningsfornyelse Årslev-Sdr.Nærå

_Bygningsfornyelse_orienteringsmateriale



Punkt 132: Genbrugsstationer i Ringe og Årslev

07.01.00-P22-1-19

Resume
Faaborg-Midtfyn Kommune har fire store genbrugsstationer og en mindre genbrugsstation til udvalgte fraktioner i
Sandager.
 
For at sikre gode åbningstider og fremtidssikrede genbrugsstationer i hele kommunen foreslår Forvaltningen og FFV
Renovation A/S, at der foretages ændringer i Ringe og Årslev.
 
FFV Renovation A/S har fået udarbejdet fem løsningsmodeller, som fremlægges her.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at
1: der laves nye genbrugsstationer i Ringe og i Årslev (model 4), og
2: at begge de nye genbrugsstationer har søndagsåbent.

Sagsfremstilling
Overblik
Genbrugsstationerne i Faaborg-Midtfyn Kommune har forskellig størrelse og indretning.
 
Genbrugsstationerne i Ringe og Årslev har nogle udfordringer med blandt andet indretning og placering i forhold til støj.
Begge genbrugsstationer er placeret tæt på boligbyggeri, hvilket giver store problemer med at overholde Miljøstyrelsens
vejledende støjgrænser, og det er for eksempel ikke muligt at holde søndagsåbent. Hvis der er ønske om mere nutidige
forhold med nedsænkede containere og adskillelse mellem private køretøjer og lastbiler, sådan som i Faaborg, kan det
løses på flere måder.
 
Genbrugsstationerne i Broby og Faaborg fungerer fint.
 
Alt efter hvilke ændringer der foretages i Ringe og Årslev, kan det blive muligt at holde søndagsåbent.
 
Hver private husstand i kommunen betaler i øjeblikket ca. 1550 kr. om året for at have ubegrænset adgang til
genbrugsstationerne og få hentet genanvendeligt affald hver 14. dag.
 
Forslag om ændringer
FFV Renovation A/S (fremover FFV) har via et rådgivende ingeniørfirma lavet forslag til forbedring af forholdene i
Ringe og Årslev.
 
Forslaget beskriver følgende modeller, og blev fremlagt på dialogmøde med Teknik- og Miljøudvalget den 20. juni 2019:
Model 1 - Renovering af genbrugsstationerne i Ringe og Årslev
Model 2 - Én fælles genbrugsstation i Ringe
Model 3 - Én fælles genbrugsstation i Ringe og en lille i Årslev
Model 4 - Nye genbrugsstationer i både Ringe og Årslev
Model 5 - Renovering af genbrugsstationen i Ringe og ny i Årslev.
 
Renovering og/eller nyetablering af genbrugsstationerne finansieres af FFV gennem renovationstaksterne. Bilag 1 viser en
fuldstændig beskrivelse af de enkelte modeller.
 
Model 1 – Renovering af genbrugsstationerne i Ringe og Årslev
En ombygning af genbrugsstationerne i Ringe og Årslev kan give mere nutidige forhold og afhjælpe nogle af de
udfordringer, der er med støj.
 
Renovering af de to genbrugsstationer koster samlet omkring 22 mio. kr.
Konsekvens for takst: Model 1 vil resultere i en årlig takststigning på ca. 60 kr. pr. husstand, svarende til en stigning på
ca. 4 %.
 
Model 2 – Én fælles genbrugsstation i Ringe
Ved at nedlægge genbrugsstationerne i Årslev og Ringe og bygge én ny fælles genbrugsstation i Ringe kan der skabes
bedre og mere nutidige forhold. Der er betragtelige driftsbesparelser ved denne model og støjudfordringerne afhjælpes.



 
Etablering af én ny fælles genbrugsstation koster omkring 26 mio. kr.
Konsekvens for takst: Model 2 vil resultere i en årlig takstreducering på ca. 55 kr. pr. husstand, svarende til en reduktion
på 3,5 % - særligt på grund af driftsbesparelser ved at Årslev pladsen lukker.
 
Model 3 – Én fælles genbrugsstation i Ringe og en lille i Årslev
Ved at bygge en ny genbrugsstation i Ringe og beholde Årslev genbrugsstation til aflevering af primært haveaffald og de
mest gængse genbrugsfraktioner, fastholdes de lokale genbrugsstationer og der kan laves mere nutidige forhold i Ringe.
Denne model vil afhjælpe udfordringerne med støj. Årslev genbrugsstation kunne fungere ubemandet, hvilket vil give
nogle besparelser i driften.
 
Etablering af en ny genbrugsstation i Ringe og ændring i Årslev koster samlet ca. 25 mio. kr.
Konsekvens for takst: Model 3 vil resultere i en årlig takstreducering på ca. 30 kr. pr. husstand, svarende til en reduktion
på ca. 2 % - særligt på grund af driftsbesparelser ved at Årslev genbrugsstation fungerer ubemandet.
 
Model 4 – Nye genbrugsstationer i både Ringe og Årslev
Ved at bygge to helt nye genbrugsstationer i Ringe og Årslev kan forholdene gøres nutidige og fremtidssikrede, og
samtidig afhjælpes støjudfordringerne.
 
Etablering af nye genbrugsstationer i Ringe og Årslev koster samlet ca. 38 mio. kr.
Konsekvens for takst: Model 4 vil resultere i en årlig takststigning på ca. 100 kr. pr. husstand, svarende til en stigning på
6,5 %.
 
Model 5 – Renovering af genbrugsstationen i Ringe og en ny i Årslev
En ombygning af Ringe genbrugsstation kan gøre forholdene mere nutidige og afhjælpe nogle at de udfordringer, der er
med støj. Model 5 indebærer derudover etablering af en ny genbrugsstation i Årslev.
 
Renovering i Ringe og etablering af ny genbrugsstation i Årslev koster samlet ca. 29 mio. kr.
Konsekvens for takst: Model 5 vil resultere i en årlig takststigning på ca. 80 kr. pr. husstand, svarende til en stigning på
5,2 %. Stigningen er relativ stor på grund af driftsudgifter, idet begge genbrugsstationer i denne model er bemandede.
 
Komposteringsplads
Det er en forudsætning for beregningerne, at FFV kører haveaffaldet fra Ringe og Årslev til Klintholm I/S for
kompostering. Det er den billigste løsning at sende haveaffaldet væk. Komposteringspladsen i Faaborg fortsætter med
kompostering af mængder fra egen plads.
 
Søndagsåbent
Alt efter hvilken model der vælges, kan der være mulighed for at holde genbrugsstationerne åbne om søndagen. I Ringe
og Årslev kan det lade sig gøre ved at lave nye genbrugsstationer på nye placeringer.
 
FFV oplyser, at det årligt koster ca. 670.000 kr. pr. genbrugsstation, som skal holde åbent på søn- og helligdage. Det
svarer til en årlig takststigning på 34 kr. pr. husstand pr. genbrugsstation.
 
Bemærkninger fra FFV Renovation A/S
Med udgangspunkt i FFV’s ejerstrategi anbefaler FFV, at der opføres én ny fælles genbrugsstation, da det vil være den
billigste løsning. Ønsker kommunen et højere serviceniveau med fortsat drift af 2 genbrugsstationer, vil FFV naturligvis
drive disse med henblik på lavest mulige takster.
 
Bemærkninger fra Forvaltningen
Med udgangspunkt i at der er mange besøgende i forhold til størrelsen på Ringe genbrugsstation, er det ud fra en samlet
overvejelse Forvaltningens vurdering, at en ny genbrugsstation i Ringe er den bedste løsning.
 
Med udgangspunkt i kommunens samlede planer for Årslev, med flere tilflyttere og en ny bydel, er det ud fra en
helhedsbetragtning af den samlede indsats i området Forvaltningens vurdering, at en ny genbrugsstation er den bedste
løsning.
 
Ved en renovering af de eksisterende genbrugsstationer skal der bruges mange penge på støjdæmpning. De penge kan i
stedet bruges på at lave en mere hensigtsmæssig og nutidig indretning på nye pladser.
 
Hvis der laves to helt nye genbrugsstationer vil den årlige takst pr. husstand gå fra 1550 kr. til 1650 kr. Hvis der samtidig
skal være søndagsåbent på begge pladser, vil det resultere i en årlig takst på 1726 kr. pr. husstand.
 



En alternativ løsning med en ny fælles genbrugsstation i Ringe og en lille ubemandet genbrugsstation i Årslev kan være et
godt alternativ. Ved denne løsning kan der være søndagsåbent i Ringe.
 
Kommende ændringer i indsamlingsordningen
Kommunalbestyrelsen vedtog sidste år et tillæg til affaldsplanen. En del af tillægget handler om indsamling af madaffald
ved husstandene og mere sortering af det genanvendelige affald. FFV og Forvaltningen følger det tidligere SYFRE-
samarbejde og arbejder på forslag til, hvordan indsamlingen bedst indrettes i Faaborg-Midtfyn Kommune.
 
Indsamling af madaffald og genanvendelige fraktioner har ikke nogen direkte sammenhæng med antal og placering af
genbrugsstationerne i kommunen. Men ordningernes udformning giver tilsammen den samlede service, som borgerne
oplever. 

Beslutning
Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 Genbrugsstationerne i Ringe og Årslev



Punkt 133: Høringssvar til Vejdirektoratet - Prioritering af Cykelstier

05.01.00-P17-1-19

Resume
Vejdirektoratet (VD) har bedt Faaborg-Midtfyn Kommune foretage en prioritering af ønsker kommunen tidligere har
fremsendt til cykelstier, der er beligger langs statsvejene.
Prioriteringen skal være VD i hænde senest 1. september 2019.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget:
1. At forslag til prioritering af cykelstiprojekter langs statsvej i grupperne høj, middel og lav godkendes 
2. At Faaborg- Midtfyn Kommune fremsender de højt og middel prioriterede projekter til Vejdirektoratet,
alternativt
3. At Faaborg- Midtfyn Kommune fremsender alle projekter til Vejdirektoratet
 
 

Sagsfremstilling
Vejdirektoratet har bedt alle kommuner i landet om at udarbejder en prioritering af cykelstiprojekter langs kommunens
statsveje inddelt i gruppering 1(høj), 2(middel) og 3(lav)
 
Forvaltningen har gennemgået alle projekter der tidligere er fremsendt til Vejdirektoratet og prioriteret disse i forhold til
projekternes betydning i forhold til adgang til rekreative formål samt muligheden for, at flere børn kan cykle sikkert til
skole.
 
Forvaltningen har udarbejdet et faktaark (Bilag 1), for hver enkelt projekt.
Faktaarket indeholder følgende:
 

Et kort over strækningen
Et beskrivende billede fra strækningen
En optælling af de børn der vil have glæde af projektet i forhold til skoledistrikter
Et oversigtskort over farlige skoleveje i området
Et stikort der viser eksisterende stier i området  
På enkelte ark er der uddybende kommentarer
Et forslag til prioriteringsvurdering: Høj, Mellem og Lav

 
Ud fra ovenstående har forvaltningen foreslået en prioritering af projekterne som værende af høj, mellem eller lav
prioritet. Forvaltningen anbefaler, at det kun er projekter der vurderes som høj eller mellem der fremsendes, da det er
disse der vil give mest trafiksikkerhed for pengene.
 
Baggrundsinformation
 
Den forrige regering vedtog en infrastrukturplan, i hvilken der er afsat 1 milliard til cykelfremme(=cykelpulje), pengene
skal bruges frem mod 2030.
Tidligere cykelpuljer har givet kommunerne og Vejdirektoratet mulighed for at søge tilskud til cykelstier og
cykelprojekter,
Det er forvaltningens vurdering at det er sandsynligt at en ny cykelpulje vil blive meldt ud i slutningen af 2019. Det er
formodentlig en væsentlig årsag til, at Vejdirektoratet ønsker, at have en opdateret prioriteringsliste fra alle landets
kommuner.
Den prioriterede liste som Faaborg-Midtfyn Kommune fremsender vil således være Vejdirektoratets arbejdsdokument i
forhold til kommende ønsker til en ny cykelpulje såvel som ved eventuelle budgetforhandlinger.
Vejdirektoratet beregner selv økonomi på projekterne, hvilket er grunden til at der ikke er beregnet økonomi på de
indsendte projekter.
 
Faktaark over alle tidligere indmeldte cykelstiprojekter er er vedlagt samlet i bilag 1. Udkast til høringssvar til
Vejdirektoratet med tilhørende prioriteringsliste er vedlagt som bilag 2



 
Derudover fremsender forvaltningen, efter anmodning fra Vejdirektoratet, samtidig Faaborg-Midtfyn Kommunes
Cykelstikatalog - som vedtaget på TMU den 23. maj 2019 (punkt 91) bilag 3

Økonomi
Sagen har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser.

Beslutning
Teknik- og Miljøudvalget godkender indstillingspunkt 1 og 3 mht. fremsendelse til Vejdirektoratet med følgende
ændringer:
Supplerende præciseres, at stien Egeskov-Krarup skal ses som en forlængelse af allerede etableret sti Kværndrup-
Egeskov. Stien Sandager-Trunderup rykkes op som prioritet “mellem”.

Bilag

vd projekter Cykelprojelter

Udkast -Høringssvar VD- Priotering af cykelstier langs statsveje

Cykelstikatalog 2019



Punkt 134: Fjernvarme Faaborg - etablering af naturgaskedel

13.03.01-P19-2-19

Resume
FFV Varme A/S har indsendt projektforslag om etablering af en ny naturgaskedel med teknikbygning på L. Frandsensvej
1, 5600 Faaborg. Samtidig nedlægges den nuværende naturgaskedel, oliekedlen og tilhørende olietanke på adressen.
 
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om myndighedsarbejdet med projektet skal fortsætte, herunder høring af
naturgasselskab mv. Det endelige projektforslag skal godkendes i Kommunalbestyrelsen, inden projektet kan realiseres.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at
myndighedsarbejdet fortsætter, herunder høring af naturgasselskab mv.
 

Sagsfremstilling
På L. Frandsensvej 1, 5600 Faaborg vil FFV Varme A/S gerne etablere en ny naturgaskedel på 20 MW med tilhørende
teknikbygning. Samtidig vil man nedlægge det eksisterende anlæg fra 1971 bestående af en naturgaskedel og en oliekedel,
inklusiv olietank.
 
Naturgaskedlen vil blive et supplement og skal fortrinsvis dække spids- og reservebelastning. Herved øges
forsyningssikkerheden for forbrugerne, da den nye elvarmepumpe forventes at dække grundbehovet for fjernvarme. FFV
Varme A/S forventer i de kommende år at koncentrere varmeproduktionen på L. Frandsensvej. Varmeproduktionen i
kommunens bygninger på Sundvænget 5 nedlægges, og fremtiden for kraftvarmeanlægget på Sundstien overvejes.
 
FFV Varme A/S har lavet en lovpligtig samfundsøkonomisk beregning, hvor referencen er den nuværende drift
kombineret med det nye varmepumpeanlæg. Der er lavet beregninger på to alternativer, henholdsvis en træpillekedel og
en elkedel, som begge anses for at være realistiske sammenligningsgrundlag.  
 
Samfundsøkonomi
I projektforslaget er der lavet en beregning som viser et overskud på ca. 800.000 kr. fordelt over 20 år ved at udskifte de
gamle kedler med et nyt naturgaskedelanlæg.
 
Beregningerne er lavet ud fra de gældende vejledninger fra Energistyrelsen (juli 2018 og november 2018). Her viser
beregningerne, at udgiften ved referencen (nudrift + varmepumpe) er ca. 181,8 mio. kr., udgiften ved projektet ca. 181
mio. kr., og udgiften ved træpillekedel (alternativ) er 207,1 mio. kr. og elkedel (alternativ) er ca. 184.8 mio. kr
 
Selskabsøkonomi
Projektet skal som nævnt ses som en del af en helhed, hvor man i løbet af nogle år vil samle aktiviteterne og fortsat sikre
forsyningssikkerheden for forbrugerne. De selskabsøkonomiske beregninger viser, at projektet medfører en reduktion af
kapital- og driftsomkostninger i forhold til referencen.
 
Brugerøkonomi
Der er ikke lavet beregninger på brugerøkonomien, men alle besparelser som FFV Varme A/S opnår ved gennemførelse af
projektet, vil komme forbrugerne til gode.
 
Forvaltningens vurdering
Det er Forvaltningens samlede vurdering, at projektforslaget er i overensstemmelse med bestemmelserne på området.
 
Forslaget er i overensstemmelse med varmeforsyningslovens formål om, at kommunen skal fremme den mest
samfundsøkonomiske, herunder miljømæssigt, fordelagtige anvendelse af energi til bygningers opvarmning og forsyning
med varmt vand – og inden for disse rammer at mindske energiforsyningens afhængighed af fossile brændsler. 

Beslutning
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

20190509 FFV Varme Projektforslag - Etablering af naturgaskedel



Punkt 135: Affaldsplan for Faaborg Havn

08.00.00-P00-1-16

Resume
Alle havne skal udarbejde en affaldsplan. Havnene skal hvert 3. år revidere og indsende deres affaldsplaner til
godkendelse i Miljøstyrelsen efter at planen har været i høring ved de relevante parter.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget sender affaldsplanen for Faaborg Havn 2020-2022 til godkendelse i
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Alle havne skal udarbejde en affaldsplan. Det er havnens bestyrelse, som er ansvarlig for udarbejdelse af affaldsplanen.
Planen skal revideres hvert 3. år og indsendes til Miljøstyrelsen. Planen skal blandt andet indeholde oplysninger om,
hvordan affald fra skibene håndteres og sorteres. Hvor affaldscontainere er placeret. Desuden oplysninger om hvordan der
kan klages over utilstrækkelig kapacitet, og hvordan havnen sikrer, at alle brugere er informeret om ordningen.
 
Miljøstyrelsen har den 14. juni 2019 anmodet Faaborg Havn om at indsende affaldsplanen for 2020-2022, så den er
godkendt senest 3. december 2019, hvor den gældende plan udløber. Planen skal godkendes af Miljøstyrelsen og sendes
til dem senest den 3. oktober 2019.
 
Forslag til affaldsplan har været sendt i høring hos Danmarks Rederiforening, Rederiforeningen af 2010, Danmarks
Skibsmæglerforening og Bilfærgernes Rederiforening. De indkomne høringssvar er vedlagt.
 
Faaborg Havn har revideret affaldsplanen og den nye affaldsplan 2020-2022 er vedlagt til godkendelse.
 
Der er indarbejdet enkelt ændringer i affaldsplanen for 2020-2022 i forhold til antallet og størrelse af containere i de
enkelte afsnit af havnen. Affaldshåndteringen på Faaborg Havn har i den foregående periode fungeret upåklageligt, og
ændringerne er sket i forhold til brugernes behov i perioden. Brugerne af havnen er gode til at sortere affaldet og lægge
det i de respektive containere samt at benytte containerne til miljøaffald, som herefter bliver tømt af Stena Miljø og Avista
Oil.
 

Beslutning
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Affaldsplan 2020-2022 - Faaborg Havn

Høringssvar fra Danske Rederier



Punkt 136: Status for byggesager

02.00.00-A26-1-19

Resume
Teknik- og Miljøudvalget orienteres her om status for byggesagsbehandlingen.
 
Seneste status blev lavet før sommerferien (punkt 118 på Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 20. juni 2019).

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Det er Forvaltningens vurdering, at kvaliteten af ansøgningsmaterialet er stigende. Forvaltningen havde i første omgang
vurderet, at omkring 10 % af sagerne er fuldt oplyst, når de sendes ind. I maj, juni og juli har der været ca. 25 % simple
og fuldt oplyste sager. En stor andel af fuldt oplyste ansøgninger reducerer tidsforbruget til sagsbehandling.
 
Registeret over sager viser følgende tal for afgjorte sager (med antal indkomne i parentes): Januar: 68 (115), februar: 64
(112), marts: 97 (144), april: 99 (108), maj: 124 (100), juni 116 (113), juli 98 (90), august til og med den 7.: 3 (15). Ud fra
det ret begrænsede talmateriale kan vi konstatere, at handleplanen har en effekt, idet der er ekspederet en del flere sager i
de seneste måneder. Ventetiden for fuldt oplyste, simple sager er reduceret til seks til otte uger.
 
Den reducerede telefontid fortsætter med at give mere ro til sagsbehandlingen, og det er Forvaltningens vurdering, at
handleplanen og stigende erfaring med reglerne i bekendtgørelsen om bygningsreglement 2018 - både i Forvaltningen og
hos ansøgere - begynder at vise sig i form af flere afgørelser.
 
Handleplanen indeholder en målsætning om, at ventetiden i fuldt oplyste sager skulle være under seks til otte uger inden
sommerferien. Den målsætning er nået for så vidt gælder de fuldt oplyste, simple sager. Prioriteringen af disse sager
betyder dog også, at sagsbehandlingstiden for øvrige sager er stigende, og at nogle øvrige, fuldt oplyste sager kan have en
ventetid på mere end seks til otte uger.
 
Yderligere tiltag:
Forvaltningen har indkøbt kortmateriale med gadefotos af bygninger/anlæg samt kortmateriale, der på en nem måde viser
bebyggelsesprocenter, bygningsstørrelser, tagmateriale etc. Disse værktøjer hjælper med til at effektivisere
sagsbehandlingen, fordi sagsbehandlerne med dem får nemmere ved at finde de relevante oplysninger.
 
Arbejdet med at beskrive fordele og udgifter ved at gennemføre scanning af papirarkiverne over kommunens egne
bygninger er ikke færdigt.
 

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 137: Endelig vedtagelse af tillæg til vandforsyningsplanen, mulighed
for nedlæggelse af Bjørnø Vandværk

13.02.00-P15-2-19

Resume
FFV Vand A/S har overtaget Bjørnø Vandværk. De kan forsyne Bjørnø med vand gennem en havledning og vil derfor
gerne have lov til at nedlægge Bjørnø Vandværk.
 
Nedlæggelse af Bjørnø Vandværk kræver en ændring af Vandforsyningsplanen. Kommunalbestyrelsen sendte på mødet
den 8. april 2019 (punkt 170) et forslag i offentlig høring fra 10. april 2019 til 5. juni 2019. Der er ikke indgået
høringssvar.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at forslaget
om ændring af Vandforsyningsplanen, så Bjørnø Vandværk kan nedlægges, vedtages endeligt.

Sagsfremstilling
Da Vandforsyningsplanen blev vedtaget i 2010 var det vigtigt, at Bjørnø Vandværk var i drift. Årsagen var, at der ikke var
vandledning fra Fyn til Bjørnø, og at forbrugerne i området derfor var helt afhængige af Bjørnø Vandværk.
 
FFV Vand A/S har nu etableret en vandledning og forsyner Bjørnø fra vandværkerne i Faaborg.
 
Forslaget går ud på, at sætningen "Bjørnø vandværk skal indgå i den fremtidige vandforsyning i kommunen." ændres til:
"Bjørnø Vandværk kan indgå i den fremtidige vandforsyning, men er ikke af afgørende betydning". Med den foreslåede
formulering kan FFV Vand A/S selv afgøre om og hvornår, vandværket på Bjørnø skal lukkes.
 

Beslutning
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.



Punkt 138: Privatisering af delstrækning af Skelbækken til Vantinge og
Heden bæk

06.02.02-P19-6-17

Resume
Teknik- og Miljøudvalget skal igen træffe afgørelse om at privatisere en delstrækning af Skelbækken til Vantinge og
Heden Bæk (Oversigtskort er vedlagt som bilag).
 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 23. februar 2016 (TMU sag nr 18) at privatisere delstrækningen, som et led i at
opnå den besparelse på vandløbsvedligeholdelsen som er vedtaget for budget 2016.
Bredejere klagede over afgørelsen. Klagenævnet sendte sagen tilbage til kommunen til fornyet behandling.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller overfor Teknik- og Miljøudvalget:
1. at Skelbækken til Vantinge og Heden bæk st. 0 til 1.990 m omklassificere fra offentligt vandløb til privat vandløb
2. at privatiseringen træder i kraft den 1. november 2019.  

Sagsfremstilling
Miljø- og Fødevareklagenævnet har i deres afgørelse lagt vægt på, at kommunen ikke i et tilstrækkeligt omfang har
dokumenteret eller sandsynliggjort, at de rørlagte strækninger er i regulativmæssig stand, idet der ikke forud for
afgørelsen om nedklassificering er udført undersøgelser eller tilsyn på de rørlagte strækninger.
 
Kommunen har behandlet sagen på ny og i mellem tiden har kommunen vedligeholdt vandløbet jf. vandløbsregulativet.
 
Sagen har været i 4 ugers høring hos bredejerne fra den 28. maj 2019. Kommunen har ikke modtaget høringssvar. Udkast
til afgørelsen inkl. bilag er vedlagt som bilag til denne dagsorden.
 
Det er alene vandløb som vurderes ikke at have væsentlig offentlig interesse som kan privatiseres. Der er foretaget en
konkret vurdering som kort ridses op her: Vandløbet afvander private arealer og har desuden ikke naturværdi af offentlig
interesse. Vandløbet modtager ikke vand fra offentlige veje eller offentligt spildevand. Vandløbet kan således
omklassificeres fra offentlig til privat vandløb. Vedligeholdelsen af vandløbet overgår dermed til bredejerne. Selvom
vandløbet privatiseres er det også i fremtiden omfattet af vandløbslovens bestemmelser.
 
 Nedklassificeringen sker med hjemmel i § 3 i Bekendtgørelse nr. 838 af 27. juni 2016 om klassifikation og registrering af
vandløb som har ophæng i § 10 via § 11 i Bekendtgørelse af lov om vandløb (LBK nr. 127 af 26. januar 2017). Afgørelsen
kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.
 
Baggrund og sagsforløb
Kommunalbestyrelsen har for budget 2016 og fremover besluttet en besparelse på vandløbsvedligeholdelsen på 200.000
kr. i forhold til 2015. Besparelsen opnås ved at nedklassificere ca. 50 km offentlige vandløb til private vandløb.
 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 16. juni 2015 at iværksætte nedklassificering af 47 særligt udpegede offentlige
vandløbsstrækninger til private vandløb. Strækningerne er udvalgt på grundlag af en faglig vurdering baseret på en række
kriterier som fx målsætning, spildevandstilførsel, rørlægninger, vandløbenes størrelse mm. Disse principper for
nedklassificering er vedlagt sag fra Teknik- og miljøudvalget 2014-17, møde den 16. juni 2015 nr. 67.
 
Kommunen traf den 14. april 2016 afgørelse om at nedklassificere 43 vandløbsstrækninger herunder Skelbækken til
Vantinge og Heden bæk til et privat vandløb. Sagen var forinden godkendt af Teknik- og miljøudvalget 2014-17, møde
den 23. februar 2016 nr. 18. En bredejer langs vandløbet klagede over kommunens afgørelse. Miljø- og
Fødevareklagenævnet har i deres afgørelse ophævet Faaborg-Midtfyn Kommunes afgørelse og hjemvist sagen til fornyet
behandling.
 
 

Økonomi
Forvaltningen bemærker at der jf. budgetforliget for budget 2015 er indarbejdet et OE-mål på besparelse vedr.
Nedklassificering af vandløb med 200.000 kr. pr. år fra 2016 og fremover.



Beslutning
Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.

Bilag

TMU bilag

TMU bilag

TMU bilag



Punkt 139: Mødekalender 2020 - Teknik- og Miljøudvalget

00.01.00-G01-6-19

Resume
Mødekalender for 2020 er udarbejdet.
Kalenderen forelægges til godkendelse.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender mødeplanen for 2020 - for udvalgets egne møder.

Sagsfremstilling
Team Politik og Administration har udarbejdet forslag til mødeplan for 2020.
Udvalgets møde er i lighed med i år lagt torsdag kl. 13-18.
Dog ligger mødet i marts om mandagen en uge senere - Dette pga. Kommunalpolitisk Topmøde 2020.

Beslutning
Godkendt. Dog ønskes mødet mandag den 23. marts 2020 rykket til torsdag den 19. marts 2020. 

Bilag

Politisk mødekalender-2020



Punkt 140: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-18

Indstilling
Årsplanen indstilles til drøftelse og opdatering.
 

Sagsfremstilling
Årsplanen vedlagt - til drøftelse og opdatering.

Beslutning
Drøftet og opdateret. Dialogmøde med Havnen og Intern drift rykkes til september.

Bilag

Årsplan for 2019 - Teknik- og Miljøudvalget



Punkt 141: Gensidig orientering

00.01.00-G01-19-17

Sagsfremstilling

Diverse plansager til drøftelse
Efterbehandling af ”Midtvejsevaluering af projektet Etablering af tværgående boligsociale indsatser” (bilag)
Henvendelse vedr lukning af Hestehavevej
Ny praksis vedr supplerende høring i sager vedr fysisk planlægning (Planloven)
Status mastesager
Henvendelser vedr. anvendelsen af svævefly-banen, Nr Broby.

 

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Efterbehandling af midtvejsevaluering - bilag



Punkt 142: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-19-17

Beslutning
Intet.



Punkt 143: Lukket

01.02.00-P16-2-19
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